
Cod. Determ: DTYZ67927 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2087/2023

pubblicata il 07/11/2023 Reg. del Settore n. 298 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  Piano regionale triennale 2018-2020 in materia di edilizia scolastica - Piano
degli interventi di edilizia scolastica con i fondi previsti all'art. 3 della L.R. n.
48/2018 (D.S. n. 9206 del 31/07/2019). Affidamento servizi di ingegneria e
architettura  consistenti  in  Progettazione  Esecutiva,  Coordinamento  della
Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione, Direzione e Contabilità
dei  Lavori  nell'ambito  dell'intervento  denominato  #Adeguamento  sismico
scuola  media  Misasi  di  via  Negroni  -  Cod.  Edificio:  0780451459# -  CUP:
F87D18000250002  -  CIG:  A022950C70  (T.D.  RDO  n.  3813146).
Rimodulazione Quadro economico - Decisione di  Contrarre e contestuale
Affidamento ex articolo 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023.



Cod. Determ: DTYZ67927 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2087/2023

pubblicata il 07/11/2023 Reg. del Settore n. 298 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

GENNARO SPOLVERINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Piano  regionale  triennale  2018-2020  in  materia  di  edilizia  scolastica  -  Piano  degli

interventi di edilizia scolastica con i fondi previsti all'art. 3 della L.R. n. 48/2018 (D.S. n.
9206  del  31/07/2019).  Affidamento  servizi  di  ingegneria  e  architettura  consistenti  in
Progettazione  Esecutiva,  Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di  Progettazione  ed
Esecuzione,  Direzione  e  Contabilità  dei  Lavori  nell'ambito  dell'intervento  denominato
#Adeguamento sismico scuola media Misasi di via Negroni - Cod. Edificio: 0780451459#
- CUP: F87D18000250002 - CIG: A022950C70 (T.D. RDO n. 3813146). Rimodulazione
Quadro  economico  -  Decisione  di  Contrarre  e  contestuale  Affidamento  ex  articolo  17,
comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023.

Il Direttore di Settore

VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  23  del  17/01/2019  ad  oggetto  “Atto  di  indirizzo  per
l'attuazione di  nuovi  investimenti  destinati  alla  messa in  sicurezza degli  edifici  scolastici  relativi
alle annualità 2019-2023, ai sensi dell'art. 3 della Legge Regionale 21 dicembre 2018, n. 48”; 

VISTO che con Decreto n. 13690 del 22.11.2018, risulta inserito l’Ente Comune - Cosenza (CS)
per  la  realizzazione  dell'intervento  di  Adeguamento  Sismico  CSIC898008  IC  -  V.
NEGRONI-CSMM898019 SEC. I - VIA NEGRONI - all'edificio scolastico identificato nell'anagrafe
edilizia scolastica con il cod. 0780451459, per l'importo complessivo pari ad euro 2.820.000,00; 

VISTO l’Accordo,  ai  sensi  dell’art  .4  del  D.lgs  n  281  del  28.08.1997,  tra  Governo  e  Regioni  in
materia  di  concorso  regionale  alla  finanza  pubblica,  di  rilancio  degli  investimenti  pubblici  e  sul
riparto del Fondo per il finanziamento degli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale del Paese in
attuazione delle sentenze della Corte costituzionale (Rep. Atti. N 188/CSR del 15 ottobre 2018);

VISTA la Convenzione relativa al finanziamento in questione sottoscritta con la Regione Calabria
di cui all’Allegato al DDG N° 6857 del 43623;

CONSIDERATO CHE:

• con Delibera di Giunta n. 132 del 27/10/2023, l’intervento di che trattasi,  è stato inserito nel
Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025, annualità 2023;



Cod. Determ: DTYZ67927 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

• Il  progetto Definitivo dell’intervento denominato “Adeguamento sismico scuola media Misasi
di  via  Negroni  -  Cod.  Edificio:  0780451459 –  CUP:  F87D18000250002”,  è  stato  redatto  da
personale  interno  agli  uffici  e  approvato  con  Delibera  di  Giunta  comunale  n.  115  del
29/06/2018;

• la  Regione  Calabria  ha  richiesto  la  definitiva  stesura  del  progetto  esecutivo  al  fine  del
perfezionamento del finanziamento, con ultimazione dei lavori entro dicembre 2024;

VISTA  la  necessità  di  rimodulare  il  Quadro  Economico  dell’intervento  poiché  nello  stesso  non
erano state previste alcune voci di costo tra le quali la procedura ITACA, obbligatoria in questo
intervento, ed il rispetto del DM 17giugno 2016 in attesa dell’emanazione del nuovo decreto sulle
tariffe  professionali,  resta  applicabile  per  le  attività  di  direzione  dei  lavori,  coordinamento  della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, collaudo, incarichi di supporto al RUP nonché
la  nuova  norma  intervenuta  sul  Codice  dei  Contratti  Pubblici  D.lgs  36/2023  e  precisamente
l’Allegato  I.13  al  d.lgs.  36/2023  che  prescrive  le  nuove  aliquote  per  le  attività  afferenti  alla
progettazione e che pertanto il nuovo QE dell’intervento è il seguente:

Quadro Tecnico Economico di progetto

Adeguamento sismico scuola media Misasi di via Negr oni - cod. edificio: 0780451459

A. Importo dei Lavori
A.1 Importo dei lavori a base d'asta 2.100.180,00 €

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  29.820,00 € 

Totale importo dei lavori (A.1+A.2)  2.130.000,00 €

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

 Spese tecniche  

B.1.1
Progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed in fase di esecuzione, direzione dei lavori, contabilità dei
Lavori

138.549,60 €

B.1.2 Studio Geologico  10.000,00 €

B.1.3 Collaudo statico e amministrativo  29.889,01 €

B.1.4 Supporto al RUP  20.000,00 €

B.1.5 Oneri per incentivi funzioni tecniche (ex art.45 D.Lgs 36/2023)  42.600,00 €

 Rilievi, accertamenti e indagini  

B.2.1 Rilievi in sito e Campagna di indagini sulle strutture 40.000,00 €

B.2.2 Indagini geotecniche e geognostiche 15.000,00 €

 Altre spese  

B.3.1 Contributo ANAC  660,00 €

B.3.2 Redazione Relazione di valutazione ITACA 12.000,00 €

B.3.3 Spese per Protocollo ITACA Regione Calabria 6.000,00 €

B.3.4 Eventuali spese per commissioni giudicatrici 4.000,00 €

B.3.5 Spese per pubblicità, pubblicazione bandi, ecc. 1.500,00 €

B.3.6 Imprevisti sui lavori 103.461,09 €

 IVA e imposte  

B.4.1 Cassa professionale (4%)  7.937,54 €

B.4.2 IVA sui servizi (22%) 45.402,75 €

B.4.3 IVA sui lavori (10%) 213.000,00 €

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B ) 690.000,00 €

TOTALE OPERAZIONE 2.820.000,00
€ 



Cod. Determ: DTYZ67927 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RILEVATA la carenza in organico di personale tecnico e l'urgenza a provvedere, anche al fine di
rispettare le scadenza e i  cronoprogrammi di  progetto nonché quelli  connessi  al  finanziamento
dell'opera;

ATTESO  CHE  con  D.G.C.  n.  51  del  17/05/2023  è  stata  operata  la  riorganizzazione  della
macrostruttura dell’Ente con l’attribuzione al Settore 7 “LL.PP. – Edilizia Scolastica – Cimiteri  –
Infrastrutture – Pubblica Illuminazione – Reti Idrica e Fognaria – Piano Periferie – PNRR”;

RITENUTO necessario conferire l'incarico di RUP dell’intervento sopra menzionato al dipendente
interno dell’amministrazione comunale, ing. Gennaro Spolverino, che possiede le competenze e i
requisiti  previsti  dall’art.  15  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  e  nonché  dalle  Linee  Guida  Anac  n.  3,
approvate con Delibera del Repubblica Italiana Regione Calabria Consiglio dell’Autorità n. 1026
del 26.10.2016 sui Ruoli;

DATO ATTO:
• che  per  la  realizzazione  dell’opera  in  interesse,  nei  tempi  previsti  dal  cronoprogrammi  di

progetto  nonché  quelli  connessi  al  finanziamento  dell'opera,  occorre  procedere
all’affidamento dell’incarico per la Progettazione Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in
fase di Progettazione ed Esecuzione, e Direzione Lavori;

• che  l’importo  stimato  della  prestazione  complessiva  dell’incarico  come  sopra  dettagliata
ammontante ad € 138.549,60, oltre ad IVA e oneri  contributivi,  (computato secondo quanto
stabilito dal Decreto del Ministero della Giustizia 17 giugno 2016), è inferiore alla soglia di cui
all’Art.  50  comma  1  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  che,  pertanto,  è  possibile  procedere
all’affidamento diretto dell’incarico medesimo, mediante TD sulla Piattaforma Acquistiinretepa
– Consip;

ATTESO  CHE  il  predetto  RUP,  ai  fini  della  prosecuzione  dei  procedimenti  di  lavori  pubblici  in
argomento, ha quindi attivato la procedura di affidamento diretto inerenti la fornitura dei servizi di
ingegneria e architettura consistenti in Progettazione Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza
in  fase  di  Progettazione  ed  Esecuzione,  Direzione  e  Contabilità  dei  Lavori  nell’ambito
dell’intervento  denominato  “Adeguamento  sismico  scuola  media  Misasi  di  via  Negroni  -  Cod.
Edificio:  0780451459”  – CUP:  F87D18000250002 -  CIG A022950C70 (T.D.  RDO n.  3813146),
con  l’individuazione  della  Società  MARTE  srl,  il  cui  legale  rappresentante  risulta  inserito
nell’elenco delle adesioni alla manifestazione di interesse rivolta ai professionisti in atti al Settore
Appalti  e  Contratti  del  Comune,  aventi  le  competenze  specifiche  e  settoriali  nel  campo  delle
strutture  in  zona  sismica,  necessarie  all’espletamento  dei  servizi  indicati,  per  come  verificato
sulla base dei curriculum vitae; 

CONSIDERATO:
• che  l’importo  a  base  d’asta  delle  prestazioni  complessive  come  sopra  dettagliati  è  di  €

138.549,60  oltre Cassa 4% e IVA;

• che  l’operatore  economico  invitato  è  la  società  MARTE srl,  tipologia  societaria  –  società  a
responsabilità limitata, con sede legale in Via Orazio Antinori, 36 87036 Rende (CS) - P.Iva:
03411250784,  pec:  srlsmarte@pec.it,  iscritto  sulla  piattaforma  MEPA  di  Consip,  che
possiede  le  competenze  specifiche  richieste  per  l’affidamento  della  realizzazione
dell’incarico;

• che l’operatore economico ha risposto all’invito di cui al punto sopra chiedendo di partecipare
in  forma  di  raggruppamento  temporaneo  di  cui  all’art.  66,  comma 1  -  lett.  f),  del  D.Lgs.  n.
36/2023, costituito da:

o  MARTE srl,  tipologia societaria  – società a  responsabilità  limitata,  con sede legale  in
Via  Orazio  Antinori,  36  87036  Rende  (CS)  -  P.Iva:  03411250784,  pec:



Cod. Determ: DTYZ67927 (I)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

srlsmarte@pec.it, MANDATARIO DELLA RTP DA COSTITUIRSI;

o  HOUSE INNOVATION srl,  tipologia  societaria  –  società  a  responsabilità  limitata,  con
sede  legale  in  Contrada  Boccalupo  21B  87040  Rose  (CS)  -  P.Iva:  03723180786,
MANDANTE DELLA RTP DA COSTITUIRSI;

o  Ing.  Aloise  Martina,  con  Laurea  Magistrale  In  Ingegneria  Edile  architettura,  Iscritta
all’Ordine  degli  Ingegneri  di  Cosenza  al  N.  7028  dal  09.02.2023  MANDANTE  E
GIOVANE PROFESSIONISTA - DIPENDENTE DELLA SOCIETA’ MARTE SRL

• che  la  società  MARTE  srl,  in  qualità  di  mandatario  del  raggruppamento  temporaneo
costituendo  per  come  descritto  sopra,  ha  trasmesso  offerta  a  ribasso  pari  a  €  138.000,38
(0,396%), che risulta congrua con i prezzi e le parcelle in interesse;

• che pertanto è possibile procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai  sensi e per gli
effetti  dell’art.  50  comma  1  lett  b)  del  D.Lgs  36/2023,  mediante  affidamento  diretto  senza
procedimento di gara,  nel rispetto dei principi  di  rotazione,  efficienza,  efficacia,  trasparenza
ed economicità dell’azione amministrativa, atteso che non risultano in atti recenti affidamenti
alla società sopra menzionata;

RAVVISATA  la  necessità  di  accertare  la  somma  complessiva  di  €  2.820.000,00  comprensiva
delle  somme  dell’affidamento  di  che  trattasi,  sulle  annualità  2023-2025,  esercizio  2023,  in
Entrata sul Capitolo 3274-0, collegato al Capitolo di Spesa 10174-0;

RAVVISATA la  necessità di  impegnare sullo  stesso capitolo  di  Spesa 10174-0,  nell’ambito  del
predetto  accertamento,  la  complessiva  somma  di  €  175.094,88  comprensiva  di  IVA  e  cassa
professionale per il servizio di Progettazione Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di
Progettazione  ed  Esecuzione,  Direzione  e  Contabilità  dei  Lavori  nell’ambito  dell’intervento
denominato  “Adeguamento  sismico  scuola  media  Misasi  di  via  Negroni  -  Cod.  Edificio:
0780451459” – CUP: F87D18000250002 – CIG: A022950C70;

PRECISATO  che nell’eventualità in cui, per motivi non imputabili all’Amministrazione comunale,
il  finanziamento  dell’intervento  di  cui  sopra  dovesse  essere  soggetto  a  revoca,  saranno
corrisposti esclusivamente i compensi relativi alle prestazioni eseguite, senza pretesa alcuna da
parte dello stesso;

RILEVATO CHE:
• ai sensi dell’art  3, comma 5,  della L.  136/2010 s.m.i.  sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è

stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. A022950C70;

• il C.U.P. dell’investimento è: F87D18000250002;

• nei confronti dell’operatore economico affidatario si è proceduto alla verifica del possesso dei
requisiti  di  carattere  generale   ai  sensi  dell’art.  99  del  D.Lgs.  36/2023  attraverso  il  sistema
FVOE di ANAC;

RICHIAMATO  l’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. a norma del quale occorre
adottare la presente decisione di contrattare, indicando: a) il  fine che con il  contratto si intende
perseguire; b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c) le modalità
di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

PRECISATO  CHE il  presente  atto  assume  la  valenza  di  Decisione  di  Contrarre  e  contestuale
Affidamento ex articolo 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023.



Cod. Determ: DTYZ67927 (I)                                                         Pag. 6 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI  RIMODULARE  il  Quadro  Economico  dell’intervento  di  ADEGUAMENTO  SISMICO
CSIC898008 IC - V. NEGRONI-CSMM898019 SEC. I - VIA NEGRONI- all'edificio scolastico
identificato nell'anagrafe edilizia scolastica con il cod. 0780451459, per l'importo complessivo
pari ad euro 2.820.000,00 per come esposto in premessa.

3. DI  CONFERIRE  l'incarico  di  RUP  dell’intervento  sopra  menzionato  al  dipendente  interno
dell’amministrazione  comunale,  ing.  Gennaro  Spolverino,  che  possiede  le  competenze  e  i
requisiti  previsti  dall’art.  15  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  e  nonché  dalle  Linee  Guida  Anac  n.  3,
approvate  con  Delibera  del  Repubblica  Italiana  Regione  Calabria  Consiglio  dell’Autorità  n.
1026 del 26.10.2016 sui Ruoli;

4. DI  APPROVARE  la  decisione  di  contrarre  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  2,  del  D.  Lgs.  n.
36/2023  per  l’Affidamento  servizi  di  ingegneria  e  architettura  consistenti  in  Progettazione
Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione, Direzione
e Contabilità dei Lavori nell’ambito dell’intervento denominato “Adeguamento sismico scuola
media Misasi di via Negroni - Cod. Edificio: 0780451459” – CUP: F87D18000250002 – CIG:
A022950C70;

5. DI  APPROVARE ,  ai  fini  della  conclusione  del  procedimento  in  argomento,  la  T.D.  RDO  n.
3813146;

6. DI APPROVARE l’offerta a ribasso pari a € 138.000,38 (0,396%), che risulta congrua con i
prezzi e le parcelle in interesse, pervenuta dalla società MARTE srl, in qualità di mandatario
del raggruppamento temporaneo costituendo per come descritto in narrativa;

7. DI  DARE ATTO  che  il  pagamento  di  cui  sopra  rientra  tra  i  fondi  Piano  regionale  triennale
2018-2020 in materia di edilizia scolastica - Piano degli  interventi  di  edilizia scolastica con i
fondi previsti all'art. 3 della L.R. n. 48/2018 (D.S. n. 9206 del 31/07/2019);

8. DI  ACCERTARE  la  somma  complessiva  di  €  2.820.000,00  sul  capitolo  di  Entrata  3274-0,
annualità 2023;

9. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro € 175.094,88 sul Capitolo di Spesa 10174-0,
nell’ambito  del  predetto  accertamento,  nei  confronti  della  RTP  COSTITUENTE  MARTE  srl
secondo il seguente schema:



Cod. Determ: DTYZ67927 (I)                                                         Pag. 7 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Capitolo di Spesa Importo
Esercizio di Esigibilità

2023

10174-0 € 175.094,88 € 175.094,88

Denominazione appalto Affidamento servizi di ingegneria e architettura consistenti in
Progettazione Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in
fase di Progettazione ed Esecuzione, Direzione e Contabilità
dei Lavori nell’ambito dell’intervento denominato
“Adeguamento sismico scuola media Misasi di via Negroni -
Cod. Edificio: 0780451459” – CUP: F87D18000250002 –
CIG: A022950C70 

Operatore invitato 
T.D. RDO n. 3813146

MARTE srl, tipologia societaria – società a responsabilità
limitata, con sede legale in Via Orazio Antinori, 36 87036
Rende (CS) - P.Iva: 03411250784, pec: srlsmarte@pec.it

Offerta  economica –
Importo dei servizi

Offerta economica € 138.000,38
oltre Cassa 4% per € 5.520,02 
oltre Iva 22% per € 31.574,49
per complessivi € 175.094,88

10. DI STABILIRE  quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
s.m.i.:

a)  fine  da  perseguire:  Affidamento  servizi  di  ingegneria  e  architettura  consistenti  in
Progettazione  Esecutiva,  Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di  Progettazione  ed
Esecuzione,  Direzione  e  Contabilità  dei  Lavori  nell’ambito  dell’intervento  denominato
“Adeguamento sismico scuola media Misasi di via Negroni - Cod. Edificio: 0780451459” –
CUP: F87D18000250002 – CIG: A022950C70;

b) oggetto del contratto: Progettazione Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di
Progettazione ed Esecuzione, Direzione e Contabilità dei Lavori nell’ambito dell’intervento
denominato  “Adeguamento  sismico  scuola  media  Misasi  di  via  Negroni  -  Cod.  Edificio:
0780451459”  –  CUP:  F87D18000250002  –  CIG:  A022950C70,  mediante  affidamento
diretto ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023;

c)  forma  del  contratto:  Telematica  –  Documento  di  stipula  Acquistiinretepa  –
PiattaformaMEF-Consip;

11. DI  PRENDERE  ATTO  che  l’importo  contrattuale  complessivamente  ammonta  ad  €
138.000,38 oltre Cassa 4% e Iva 22%;

12. DI  DARE  ATTO  CHE ,  nell’eventualità  in  cui,  per  motivi  non  imputabili  all’Amministrazione
comunale,  il  finanziamento  dell’intervento  di  cui  sopra  dovesse  venire  meno,  saranno
corrisposte  all’operatore  individuato  esclusivamente  i  compensi  relativi  alle  prestazioni
eseguite,  senza  pretesa  alcuna  da  parte  dello  stesso,  sull’importo  complessivo
dell’affidamento;

13. DI  PRENDERE  E  DARE  ATTO  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n°  241/1990  che  i l
Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è il funzionario
del Settore 7, ing. Gennaro Spolverino;

14. DI  DISPORRE  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

15. DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Calabria.



Cod. Determ: DTYZ67927 (I)                                                         Pag. 8 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Domanda di Partecipazione
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione requisiti generali
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DGUE
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta economica
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Flussi Finanziari
6 - File PDF NON PUBBLICATO - RDO_OE
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Passoe
8 - File PDF NON PUBBLICATO - FVOE Marte
9 - File PDF NON PUBBLICATO - FVOE House Innovation
10 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG

Il Direttore di Settore

Cosenza 06/11/2023 Antonella Rino
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 07/11/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


